
UCHWAŁA NR XXXII/238/17
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948), art. 210 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) oraz opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty nr DT.545.39.2017.SG z dnia 
23 marca 2017 r. uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniew, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniew, a także inne organy, na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniew publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Gniew na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Gimnazjum im. gen. Józefa Hallera z siedzibą w Gniewie przekształca się w ośmioletnią szkołę 
podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 2 im. gen. Józefa Hallera w Gniewie,

2) siedziba szkoły: 83-140 Gniew, ul. 27 Stycznia 19

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew.

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji PublicznejUrzędu Miasta i Gminy Gniew.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie

Walentyna Czapska

Id: E7CB4CF4-A47A-483B-B9A9-E85A1526EB04. Podpisany Strona 1



Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Gniew, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Gniew, a także inne organy, na okres od dnia 1
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych
innych lokalizacji
prowadzenia zajęć
dydaktycznych,
wychowawczych i
opiekuńczych

Granice obwodów publicznych szkół
podstawowych od dnia 1 września 2017r.

do 31 sierpnia 2019r.

1. Szkoła Podstawowa
im. Jana III
Sobieskiego w
Gniewie

83-140 Gniew
ul. Gdańska 16

1. Kursztyn
· Cierzpice

2. Szprudowo
· Wybudowanie

3. Gniew ulice:
1) Behrendta
2) Ceramiczna
3) Chałubińskiego
4) Czyżewskiego
5) Drzymały
6) Fryderyka Kapinosa
7) Gdańska
8) Gniewskie Młyny
9) Głowackiego
10) Konopnickiej
11) Kopernika
12) Krasickiego
13) Kościuszki
14) Leśna
15) Lipowa
16) 7 Marca
17) Mieszka I
18) Ogrodowa
19) Parkowa
20) Pocztowa
21) Podwale
22) Spacerowa
23) Staszica
24) Towarowa

2. Szkoła Podstawowa
nr 2 im .gen. Józefa
Hallera w Gniewie

83-140 Gniew
ul.27 Stycznia 19

Gniew ulice:
1) Bankowa
2) Boczna
3) Brzozowskiego
4) Dolny Podmur
5) Górny Podmur
6) Hallera
7) Jana Pawła II
8) Franciszka Jakusz-

Gostomskiego
9) Kopczyńskiego
10) Kościelna
11) Ks. Kursikowskiego
12) Kusocińskiego
13) Kremskiego
14) Krótka

Id: E7CB4CF4-A47A-483B-B9A9-E85A1526EB04. Podpisany Strona 1



15) Łąkowa
16) Nowaka
17) Osiedle Witosa
18) Partyzantów
19) Marszałka Piłsudskiego
20) Plac Grunwaldzki
21) Pod Basztą
22) Południowa
23) Popiełuszki
24) Promowa
25) Przemysłowa
26) Rybacka
27) Rycerska
28) Sambora
29) Sidorowicz
30) Sobieskiego
31) Spichrzowa
32) Spółdzielcza
33) 27 Stycznia
34) Wąska
35) Wodna
36) Wiejska
37) Wiślana
38) Wschodnia
39) Prymasa Wyszyńskiego
40) Zamkowa

3. Szkoła Podstawowa
im. Kornela
Makuszyńskiego w
Polskim Gronowie

83-122 Wielkie
Walichnowy

Polskie Gronowo 31

1. Ciepłe
· Przeczki
· Kotło

2. Kuchnia
· Majątek
· Podwał

3. Polskie Gronowo
· Małe Gronowo
· Wielkie Gronowo

4. Wielkie Walichnowy
· Duchy
· Rozgarty

4. Szkoła Podstawowa
im. bł. ks. Jerzego
Popiełuszki w
Piasecznie

83-123 Piaseczno
ul. Kardynała Wojtyły 15

1. Jeleń
· Gaj
· Jeleń Królewski
· Jeleń Szlachecki
· Milanowo
· Osady

2. Piaseczno
· Pod Lasem
· Piaseckie Pole

5. Szkoła Podstawowa
im. Józefa
Czyżewskiego w
Opaleniu

83-136 Opalenie
ul. ks. Ludwika
Warneckiego 10

83-135 Mała Karczma
Pieniążkowo 27 A

1. Jaźwiska
· Jaźwiska Małe
· Potłowo
· Rzym
· Trzy Króle
· Jelenica

2. Opalenie
· Aplinki

Id: E7CB4CF4-A47A-483B-B9A9-E85A1526EB04. Podpisany Strona 2



· Na piaskach
· Pod Górami
· Osady

3. Pieniążkowo
· Marianki
· Pieniążkowskie Pola

4. Włosienica
5. Rakowiec

· Jesionna
· Mała Karczma
· Pilcki
· Bielica
· Dębowo
· Rakówko
· Małe Wyręby
· Wielkie Wyręby

6. Widlice
· Widlice Dolne
· Widlice Górne
· Dębiny
· Dębowy Las
· Duże Wiosło
· Małe Wiosło
· Pólko

7. Półwieś
· Pod Lasem
· Półwieskie Góry

8. Kolonia Ostrowicka
· Stary Młyn

9. Ostrowite
10. Dąbrówka

6. Publiczna Szkoła
Podstawowa
Stowarzyszenia
Przyjaciół Szkół
Katolickich w
Tymawie

83-140 Tymawa
Tymawa 47

1. Nicponia
· Nowy Dwór
· Osiedle Kraziewicza

2. Tymawa
· Abisynia
· Betlejem
· Książe Włóki
· Wybudowanie
· Osiedle Leśne

7. Publiczna Szkoła
Podstawowa
Stowarzyszenia
Przyjaciół Szkół
Katolickich w
Gogolewie

83-140 Gogolewo
Gogolewo 11

1. Gogolewo:
· Brodzkie Młyny
· Gogolewo-Las
· Gogolewo- Pola
· Szeligi

2. Brody Pomorskie

Id: E7CB4CF4-A47A-483B-B9A9-E85A1526EB04. Podpisany Strona 3



Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniew publicznych
gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w
szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych
gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do
dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych
innych lokalizacji
prowadzenia zajęć
dydaktycznych,
wychowawczych i
opiekuńczych

Granice obwodów publicznych gimnazjów
i klas dotychczasowych gimnazjów

prowadzonych w szkołach podstawowych

1. Klasy publicznego
Gimnazjum im. gen.
Józefa Hallera w
Gniewie prowadzone
przy Szkole
Podstawowej Nr 2
im. gen. Józefa
Hallera w Gniewie

83-140 Gniew
ul. 27 Stycznia 19

1. Gniew

2. Brody Pomorskie

3. Kursztyn

 Cierzpice

4. Szprudowo

 Wybudowanie

5. Ciepłe

 Kotło

 Przeczki

6. Kuchnia

 Majątek

 Podwał

7. Polskie Gronowo

 Małe Gronowo

 Wielkie Gronowo

8. Wielkie Walichnowy

 Rozgarty

 Duchy

9. Gogolewo

 Szeligi

 Gogolewo-Pola

 Brodzkie Młyny

 Gogolewo-Las

10. Jeleń

 Milanowo

 Osady

 Jeleń Szlachecki

 Jeleń Królewski

 Gaj

11. Piaseczno

 Piaseckie Pole

 Pod Lasem

12. Nicponia

Id: E7CB4CF4-A47A-483B-B9A9-E85A1526EB04. Podpisany Strona 1



 Nowy Dwór

 Osiedle Kraziewicza

13. Tymawa

 Betlejem

 Wybudowanie

 Osiedle Leśne

 Abisynia

 Księże Włóki

2. Gimnazjum w
Opaleniu

83-136 Opalenie
ul. Ks. Ludwika
Warneckiego 10

1. Jaźwiska

 Jaźwiska Małe

 Potłowo

 Rzym

 Trzy Króle

 Jelenica

2. Opalenie

 Aplinki

 Na Piaskach

 Pod Górami

 Osady

3. Pieniążkowo

 Marianki

 Pieniążkowskie Pola

4. Rakowiec

 Mała Karczma

 Pilcki

 Bielica

 Dębowo

 Rakówko

 Jesionna

 Małe Wyręby

 Wielkie Wyręby

5. Widlice

 Widlice Dolne

 Widlice Górne

 Dębiny

 Dębowy Las

 Duże Wiosło

 Małe Wiosło

 Pólko

6. Włosienica

7. Dąbrówka

8. Półwieś

 Półwieskie Góry

 Pod Lasem

9. Kolonia Ostrowicka

 Stary Młyn

10. Ostrowite

Id: E7CB4CF4-A47A-483B-B9A9-E85A1526EB04. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę
- Prawo oświatowe, niezbędne jest dostosowanie planu sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Proces
dostosowania odbywa się dwustopniowo: w pierwszej kolejności została podjęta uchwała na podstawie art.
206 ust.1-4 w/w ustawy w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i
gimnazjów. Uchwała ta została, po przyjęciu przez Radę Miejską w Gniewie skierowana do zaopiniowania
przez Pomorskiego Kuratora Oświaty i reprezentatywne organizacje związkowe. W swojej opinii nr
DT.545.39.2017.SG z dnia 23 marca 2017 roku Pomorski Kurator Oświaty wskazał następujące
zastrzeżenia:
1. W zakresie załącznika nr 1 - nieuprawniona modyfikacja nazw szkół podstawowych mających siedzibę na

terenie Gminy Gniew tj. w uchwale zawarto zapis Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkół im. Józefa
Czyżewskiego w Opaleniu, tymczasem akt założycielski mówi o Szkole Podstawowej w Zespole Szkół
im. Józefa Czyżewskiego w Opaleniu oraz uwzględnić należy zmianę nazwy szkoły - Szkoła
Podstawowa w Gniewie.

2. W zakresie załącznika nr 2 - błędne wpisanie klas dotychczasowego publicznego gimnazjum zamiast
szkoły - Gimnazjum w Opaleniu.

Zgodnie z zaleceniem art. 208 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe wykazane w opinii Kuratora Oświaty zastrzeżenia zostały uwzględnione w projekcie
niniejszej uchwały, w zakresie dotyczącym nazewnictwa szkoły podstawowej im. Józefa Czyżewskiego w
Opaleniu (ad.1) oraz Gimnazjum w Opaleniu (ad.2), natomiast nawy Szkoły Podstawowej im. Jana III
Sobieskiego w Gniewie nie zmieniono na wskazaną w opinii, ponieważ akt założycielski szkoły
jednoznacznie wskazuje, że pełna nazwa szkoły brzmi: Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w
Gniewie. Powyższe uzgodniono z organem nadzoru pedagogicznego w dniu 24 marca 2017 roku, który
wydając opinię nr DT.545.39.2017.SG w dniu 23 marca 2017 roku nie posiadał aktu założycielskiego
szkoły w Gniewie. Po dostarczeniu przedmiotowego dokumentu przez Gminę Gniew oraz złożonym
telefonicznie wyjaśnieniem uzgodniono, że nazwa szkoły wykazana w projekcie dostosowania sieci szkół
jest prawidłowa.
Następną uchwałę, podsumowującą cały proces należy przyjąć do 30 listopada 2017 roku- będzie to
ostateczny dokument stwierdzający min. przekształcenie szkół podstawowych w szkoły ośmioklasowe oraz
stwierdzający zakończenie działalności gimnazjów z dniem 31 sierpnia 2019 roku.

Id: E7CB4CF4-A47A-483B-B9A9-E85A1526EB04. Podpisany Strona 1




